



Tlf: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FRIESE HOLDING APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2013**

**6. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 2. juni 2014

---

Peter Friese

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Friese Holding ApS Buskelundtoften 83 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 30 81 20 77 Stiftet: 28. august 2007 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Annette Friese
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud i året på 293 tkr. efter skat. Egenkapitalen er ved regnskabsårets udgang negativ med 672 tkr. Årets resultat betragtes efter omstændighederne som tilfredsstillende.

Selskabets eneste aktiv er kapitalandele i datterselskabet. Selskabet er derfor afhængig af positive driftsresultater i ID Huset A/S.

Baseret på forventninger til datterselskabets resultater i de kommende år, er det ledelsens forventning at anpartskapitalen kan genskabes ved overførsler fra datterselskabet i de kommende år. Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		301.829	-96.302
Eksterne omkostninger.....		-8.750	-6.250
RESULTAT FØR SKAT.....		293.079	-102.552
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		293.079	-102.552
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		293.079	-102.552
I ALT.....		293.079	-102.552

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	1	0	0
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-797.455	-1.090.534
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>-672.455</b>	<b>-965.534</b>
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	1	626.205	928.034
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>626.205</b>	<b>928.034</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		40.000	31.250
Anden gæld.....		6.250	6.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>46.250</b>	<b>37.500</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>46.250</b>	<b>37.500</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Eventualposter mv.	3		
Usikkerhed ved going concern	4		

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i dattervirksomhed- er
Kostpris 1. januar 2013.....	747.325
Kostpris 31. december 2013.....	747.325
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013.....	1.675.359
Korrektion til tidligere års nedskrivninger.....	-301.829
Ned- og afskrivninger 31. december 2013.....	1.373.530
<b>Saldo ultimo.....</b>	<b>-626.205</b>
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	626.205
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....</b>	<b>0</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme og ejerandel %
ID Huset A/S, Silkeborg.....	-626.205	301.829	100

## Egenkapital

2

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	125.000	-1.090.534	-965.534
Forslag til årets resultatdisponering.....		293.079	293.079
<b>Egenkapital 31. december 2013.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-797.455</b>	<b>-672.455</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Eventualposter mv.

3

*Eventualaktiver*

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 7 tkr. som følge af skattemæssige underskud, der ikke er aktiveret, som følge af usikkerhed om udnyttelsen heraf indenfor en 5-årig periode.

*Eventualforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden ID Huset A/S' gæld til Spar Nord, der udgør 1.985 tkr. pr. 31. december 2013.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomheden ID Huset A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern**

4

Selskabets eneste aktiv er kapitalandele i datterselskabet. Selskabet er derfor afhængig af positive driftsresultater i ID Huset A/S.

Baseret på forventninger til datterselskabets resultater i de kommende år, er det ledelsens forventning at anpartskapitalen kan genskabes ved overførsler fra datterselskabet i de kommende år. Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje.